АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2012 года                          № 15                                   с.Барановка

	Об утверждение долгосрочной муниципальной целевой  программы «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2012 год»

В соответствии с п.5 ч. 1 ст.14 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава Барановского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую  программу «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2012 год» согласно Приложению.

2. Предусмотреть в бюджете Барановского муниципального образования ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной муниципальной целевой программой «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2012 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, а в части, касающейся финансирования программных мероприятий с момента вступления с силу соответствующих изменений в бюджете Барановского муниципального образования на 2012 год.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вольский Деловой Вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского муниципального образования,
исполняющий полномочия главы администрации
Барановского муниципального образования                       И.С.Харитонов

Приложение

к постановлению администрации
Барановского муниципального образования
от 22.05.2012 г. №15
 ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ НА 2012 ГОД"

2012 год

Паспорт
долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2012 год»
	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение населения Барановского муниципального образования питьевой водой на 2012 год»

	Заказчик программы
	Администрация Барановского муниципального образования

	Основные разработчики программы
	Администрация Барановского муниципального образования

	Цели программы
	гарантированное обеспечение сбалансированной потребности населения Барановского муниципального образования в качественной  питьевой воде;
улучшение состояния и восстановление водных объектов

	Задачи программы
	осуществление мер по обеспечению населения водой питьевого качества за счет строительства водозаборов подземных вод

	Срок реализации программы
	2012 год

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Барановского муниципального образования

	Объем и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем финансового обеспечения программы составит 906 046 рублей, из них за счет средств:
  областного бюджета (прогнозно) – 815400 рублей, в 2012 году – 815400 рублей.
   местного бюджета (прогнозно)  - 90646 рублей, в 2012 году – 90646 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	обеспечение жителей Барановского муниципального образования качественной  питьевой водой;

повышение надежности и безаварийной работы централизованных систем водоснабжения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Система водоснабжения является важнейшей неотъемлемой частью коммунальной инфраструктуры и имеет решающее значение в обеспечении жизнедеятельности и развития любого населенного пункта. Решение проблем обеспечения жителей Барановского муниципального образования питьевой водой, рационального использования водных объектов, невозможно без системного подхода на основе программно-целевого метода путем реализации настоящей программы.

2. Цели, задачи и сроки реализации программы

Цели программы:

гарантированное обеспечение сбалансированной потребности населения  в качественной питьевой воде;

улучшение состояния и восстановление водных объектов.

Задачи программы:

осуществление мер по обеспечению населения водой питьевого качества за счет строительства водозаборов подземных вод;

осуществление мер по сокращению потерь воды в системах водоснабжения за счет строительства водозаборов подземных вод.
Реализацию программы осуществить в 2012 году.
3. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий предусматривает комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на реализацию поставленных целей и решение задач по обеспечению жителей  питьевой водой.

Основными направлениями в области обеспечения жителей  питьевой водой являются:
повышение надежности и безаварийной работы централизованных систем водоснабжения;

приобретение и установка 2 водонапорных башен.
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Барановского муниципального образования с  привлечением средств бюджета Саратовской области.
Общий объем финансирования программы в 2012  году составит 906 046 рублей, из них за счет средств:

областного бюджета (прогнозно) – 815 400 рублей, или 90 процентов от общего объема финансирования;

 местного бюджета (прогнозно) - 90 646 рублей, или 10 процентов от общего бъема финансирования.
   Из областного бюджета (прогнозно) средства выделяются путем предоставления субсидии местному бюджету на софинансирование мероприятий муниципальной программы.
5. Организация управления и контроль за
реализацией программы.
    Организация управления программой и контроль за ходом её реализации осуществляет Администрация Барановского муниципального образования.
6. Оценка эффективности реализации программы

Реализация программы позволит решить значительный комплекс проблем, не позволивших в течение многих последних лет обеспечить качественное и надежное снабжение потребителей водой.

 Осуществление мероприятий программы решит проблему качественного, надежного и безопасного питьевого водоснабжения жителей Барановского муниципального образования:

обеспечение 1195 жителей питьевой водой;

повышение надежности и безаварийной работы централизованных систем водоснабжения,
снижение уровня износа объектов водопроводного хозяйства на 40 процентов.
Глава Барановского муниципального образования,
исполняющий полномочия главы администрации
Барановского муниципального образования                    И.С.Харитонов